
О  ликвидации  муниципального  унитар-
ного  предприятия  города  Владимира 
«Кинотеатр «Художественный»

                                                              

Рассмотрев представление главы города о ликвидации муниципального уни-
тарного  предприятия  города  Владимира  «Кинотеатр  «Художественный»,  руко-
водствуясь статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 35 Фе-
дерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» с последующими изменениями и дополнениями, статьей 
26  Устава муниципального образования город Владимир, Совет народных депута-
тов 

РЕШИЛ:
1.  Ликвидировать  муниципальное унитарное предприятие города Владимира 

«Кинотеатр «Художественный» (далее  МУП «Кинотеатр «Художественный»).
2.  Рекомендовать администрации города Владимира:
2.1.  Осуществить  мероприятия  по  ликвидации  МУП  «Кинотеатр  «Художе-

ственный» в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Провести конкурс на право заключения договора аренды имущественного 

комплекса ликвидируемого предприятия сроком на 20 лет.
2.3. Включить в основные критерии и условия конкурса:

 погашение кредиторской задолженности ликвидируемого предприятия;
 проведение капитального ремонта здания кинотеатра, расположенного по ад-

ресу: г.Владимир, ул.Большая Московская, д.13;
 сохранение кинопоказа в качестве профильного использования имуществен-

ного комплекса МУП «Кинотеатр «Художественный»;
 размер начальной арендной платы — 1,1 млн. руб. в год с учетом НДС;
 трудоустройство работников МУП «Кинотеатр «Художественный» в соответ-

ствии с действующим законодательством.
3.  Контроль за исполнением решения возложить на комитеты по экономике, 

собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.05.2008 г.                                                                                       № 107

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА



(А.А.Андреев,  С.Н.Киселев)  и  по  образованию,  науке,  культуре,  религии,  физ-
культуре и спорту (Е.Б.Семенова).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

           
   Глава города
                                     

                                     А.П.Рыбаков

                                           

   Председатель Совета 

                                 С.А. Кругликов
  


	                                                              

